
Bezpečnostní list dle Na řízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH)  strana 1 / 5 
Označení látky nebo sm ěsi:  
Uhlazovací mýdlo 
Datum vyhotovení:  17.01.2013  Datum vytišt ění:  17.01.2013 

 

 

Bezpečnostní list dle Na řízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) 
 

 

1. ODDÍL: Identifikace látky nebo sm ěsi a podniku  
 

1.1. Identifikace produktu  
Uhlazovací mýdlo  
Datum vyhotovení:  17.01.2013 

 

Použití látky / přípravku  povrchová úprava / čištění povrchů lesklých omítek na bázi vápna 
 

1.2. Hlavní identifikované použití látky nebo sm ěsi a nedoporu čované použití  
 

1.3. Informace o dodavateli, jenž vyhotovil tento b ezpečnostní list  
Dodavatel (výrobce/dovozce/ 
následný uživatel/prodejce): 

Kreidezeit Naturfarben GmbH 
 

Kassemühle 3    Dovozce: 
D 31196 Sehlem   Gabriela Plachá 
30428 Hannover    Žižkova 367 

Telefon:  +49 (0) 506 0 608 06 50        391 81 Veselí nad Lužnicí  
Telefax:  +49 (0) 5060 608 06 80         IČ: 450 01 812 
E-mail (osoba s odbornými znalostmi):  info@kreidezeit.de  www.kreidezeit.de       tel./fax: +420 384 422 703 
            e-mail: info@kreidezeit.cz 
 
1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace:  
Telefonní číslo pro naléhavé situace:  Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2 
 Tel. (24 hodin/den): +420 224 919 293, +420 224 915 402, +420 224 914 575 

2. ODDÍL: Možná rizika  
 

2.1 Klasifikace látky nebo sm ěsi  
Klasifikace podle směrnice 67/548/EHS nebo 1999/45/ES: 
Nepodléhá povinnosti označení. Dodržujte však informace uvedené v tomto bezpečnostním listu. 

 

2.2 Prvky ozna čení 
 

2.3 Ostatní rizika  
 

Možné škodlivé fyzikálně-chemické účinky:  
nejsou dostupná žádná data 
Možné škodlivé účinky na zdraví člověka a případné symptomy: 
nejsou dostupná žádná data 
Možné škodlivé účinky na životní prostředí: 
nejsou dostupná žádná data 
Jiná nebezpečí:  
nejsou dostupná žádná data 

 

3. ODDÍL: Složení / informace o složkách  
 

Chemická charakteristika (přípravek): 
Směs mýdel na bázi přírodních mastných kyselin. 

 

4. ODDÍL: Pokyny pro poskytnutí první pomoci  
 

4.1 Popis pokyn ů pro poskytnutí první pomoci  
Po zasažení pokožky: 
Při zasažení kůže okamžitě důkladně omyjte: vodou. 
Okamžitě svlékněte ušpiněný, potřísněný oděv. 

 

 

 

Cs 



Bezpečnostní list dle Na řízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH)  strana 2 / 5 
Název látky nebo p řípravku:  
Uhlazovací mýdlo 
Datum vyhotovení:  17.01.2013  Datum vytišt ění:   17.01.2013 

 

Po zasažení očí: 
Okamžitě opatrně a důkladně vypláchněte očními kapkami nebo vodou. 
Po požití: 
Ústa okamžitě vypláchněte a poté vypijte velké množství vody. 

 

4.2 Závažné akutní a pozd ěji se vyskytující symptomy a ú činky  
nejsou dostupná žádná data 

 

4.3 Upozorn ění na okamžitou léka řskou pomoc anebo speciální ošet ření 
Upozornění pro lékaře: 
nejsou dostupná žádná data 

 

5. ODDÍL: Opat ření pro likvidaci požáru  
 

5.1 Hasební prost ředky 
Vhodné hasební prostředky: 
Hasicí prášky. Písek. Vodní mlha. 
Z bezpečnostních důvodů nevhodné hasební prostředky: 
Proud vody. 

 

5.2 Zvláštní rizika související s látkou či směsí 
Zvláštní rizika vyplývající ze samotné látky či přípravku, ze zplodin hoření nebo plynů 
vznikajících při požáru: 
nejsou dostupná žádná data 

 

5.3 Pokyny pro likvidaci požáru  
Při likvidaci požáru použijte zvláštní ochrannou výstroj:  
nejsou dostupná žádná data 

 

6. ODDÍL: Opat ření pro p řípad náhodného úniku  
 

6.1 Preventivní opat ření na ochranu osob, ochranná výstroj a postupy pro  řešení  
nouzových situací  
Preventivní opatření na ochranu osob: 
Hrozí obzvláštní riziko uklouznutí kvůli úniku / rozlití produktu. 

 

6.2 Ekologická opat ření 
Ekologická opatření: 
Zamezte úniku do spodní/orné půdy. 

 

6.3 Metody zachycení a čištění a k tomu použitý materiál  
Metody čištění: 
Omyjte dostatečným množstvím vody. 

 

6.4 Odkazy na další odstavce  
Dodatečná upozornění: 
nejsou dostupná žádná data 

 

7. ODDÍL: Manipulace a skladování  
 

7.1 Bezpečnostní opat ření týkající se bezpe čné manipulace  
Instrukce ohledně bezpečné manipulace: 
nejsou dostupná žádná data 

 

7.2 Podmínky bezpe čného skladování s ohledem na vzájemnou nesnášenlivo st látek  
Požadavky na skladovací prostory a obaly: 
Uchovávejte pouze v originálních obalech. 
Další informace ohledně podmínek 
skladování: Chraňte před: mrazem. 

 

 

 

 

Cs 



Bezpečnostní list dle Na řízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH)  strana 3 / 5 
Identifikace látky nebo p řípravy:  
Uhlazovací mýdlo 
Datum vyhotovení:  17.01.2013  Datum vytišt ění:   17.01.2013 

 

 

7.3 Specifické kone čné použití  
nejsou dostupná žádná data 

 

8. ODDÍL: Omezení a kontrola expozice / osobní  
ochranná výstroj  

 

8.1 Kontrolované parametry  
 

Složky s kontrolovanými mezními hodnotami na pracov išti, resp. biologickými mezními hodnotami:  
 

Poznámky: 
Nejsou dostupná žádná data 

 

8.2 Omezení a kontrola expozice  
Ochrana rukou: Normované ochranné rukavice je třeba nosit: při častějším kontaktu látky 
s pokožkou. Vhodný materiál: PE (polyethylen) NBR (nitrilový kaučuk) Butyl (butylový 
kaučuk) Ochrana těla: 
Preventivní ochrana pokožky ochrannou mastí určenou k ošetření pokožky. 
Bezpečnostní a hygienická opatření: 
Před pauzami a při skončení práce si umyjte ruce. Po umytí použijte mastný krém určený k ošetření pokožky. 

 

9. ODDÍL: Fyzikální a chemické vlastnosti  
 

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických  vlastnostech  
Skupenství:  rosolovité až kapalné  
Barva:  světlá, 
nazelenalá/nažloutlá  Zápach (vůně):                         
svěží vůně mýdla 
Informace d ůležité z hlediska ochrany zdraví, bezpe čnosti a životního prost ředí:  

 

Jednotka  Metoda 
pH:  12 při 20 °C 
Hustota: ca 1.0 při 20 °C 
Rozpustnost ve vodě (g/l): -  neomezeně rozpustné 

 

9.2 Ostatní údaje  
 

Další údaje: 
Nejsou dostupná žádná data 

10. ODDÍL: Stálost a reaktivita  
 

10.1 Reaktivita  
Nejsou dostupná žádná data 

 

10.2 Chemická stabilita  
Nejsou dostupná žádná data 

 

10.3 Možné nebezpe čné reakce  
Nejsou dostupná žádná data 

 

10.4 Zakázané podmínky  
Při použití v souladu s určeným účelem nejsou žádné zakázané podmínky 

 

10.5 Nekompatibilní materiály  
Nejsou dostupná žádná data 

 

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu  
Při odborné správném použití nevznikají žádné nebezpečné produkty rozkladu 

 

11. ODDÍL: Toxikologické informace  
 

11.1 Informace o toxikologických ú čincích  
 

 

Cs 



Bezpečnostní list dle Na řízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH)  strana 4 / 5 
Název látky nebo p řípravku:  
Uhlazovací mýdlo 
Datum vyhotovení:    17.01.2013  Datum vytišt ění:  17.01.2013 

 

Akutní toxicita:  
Nejsou dostupná žádná data 
Specifické symptomy zjištěné během pokusů na zvířatech: 
Nejsou dostupná žádná data  
Podráždění a poleptání: 
nedráždivé  
Senzibilizace: 
nevyvolává senzibilizaci 
Toxicita při opakované dávce: 
Nejsou dostupná žádná data 
Účinky CMR (rakovinotvorné, m ěnící dědičnou dispozici a účinky s negativním vlivem na reprodukci): 
Nejsou dostupná žádná data  
Pozorování důležitá z hlediska klasifikace: 
Nejsou známy žádné škodlivé účinky.  
Všeobecné poznámky: 
Tento produkt nebyl normován. Výstupní informace jsou odvozeny z vlastností jednotlivých komponent. 

 

12. ODDÍL: Ekologické informace  
 

12.1 Toxicita  
Toxicita pro vodní prostředí: Nejsou dostupná 
žádná data  
Toxicita pro suchozemské organismy:  
nejsou dostupná žádná data  
Chování v čističkách odpadních vod: 
Při odborném zavedení nízkých koncentrací do adaptovaných biologických čističek odpadních vod není třeba se obávat toho, že 
dojde k narušení odbouratelnosti 
aktivovaného kalu. 

 

12.2 Perzistence a odbouratelnost  
Metoda: 
Povrchově aktivní látky obsažené v tomto přípravku splňují podmínky biologické odbouratelnosti stanovené v 
Nařízení (ES) č. 648/2004 o detergentech. 

 

12.3 Bioakumula ční potenciál  
Nejsou dostupná žádná data 

 

12.4 Mobilita v p ůdě 
Nejsou dostupná žádná data 

 

12.5 Výsledek hodnocení PBT a vPvB  
Nejsou dostupná žádná data 

 

12.6 Ostatní škodlivé ú činky  
Obecné informace: 
Nejsou dostupná žádná data 

 

13. ODDÍL: Pokyny pro likvidaci  
 

13.1 Způsoby nakládání s odpadem  
Doporučení: 
Při likvidaci postupujte v souladu s úředními ustanoveními. 

 

Obal:  
 

Doporučení: 
Kontaminované obaly zbavené zbytků produktu je možné po jejich řádném vyčištění znovu použít.  
Metody čištění: 
vodou. 

 

 

 

 

Cs 



Bezpečnostní list dle Na řízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH)  strana 5 / 5 
Identifikace látky nebo p řípravy:  
Uhlazovací mýdlo 
Datum vyhotovení:  17.01.2013  Datum vytišt ění:  17.01.2013 

 

 

14. ODDÍL: Informace pro p řepravu  
 

14.1 Pozemní p řeprava (ADR/RID)  
 

Poznámka: Nejedná se o nebezpečný náklad ve smyslu těchto přepravních předpisů. 
 

14.2 Vnitrozemská lodní doprava (ADN/ADNR)  
 

Poznámka: Nejsou dostupná žádná data 
 

14.3 Námořní přeprava (IMDG)  
 

Poznámka: Nejsou dostupná žádná data 
 

14.4 Letecká p řeprava (ICAO-TI / IATA-DGR)  
 

Poznámka: Nejsou dostupná žádná data 
 

14.5 Další údaje  
Nejsou dostupná žádná data 

 

15. ODDÍL: Právní p ředpisy  
 

15.1 Předpisy / specifické právní p ředpisy týkající se bezpe čnosti, ochrany zdraví a životního prost ředí pro tuto  
látku nebo sm ěs 
Třída ohrožení vody: 1  Zdroj: S Vlastní klasifikace 
Ostatní předpisy EU: 
Podle směrnic ES nepodléhá povinnosti označení. 

 

16. ODDÍL: Ostatní údaje  
 

Další informace: 
Informace vycházejí ze současného stavu našich znalostí, v žádném případě však neslibují 
vlastnosti produktu a nelze z nich dovozovat právní smluvní vztah. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cs 


